Дело № 2-23-2702/2023

2

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

15 февраля 2023 года

                                      город Урай ХМАО – Югры

Мировой судья судебного участка № 2 Урайского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Шарапаева О.А.,
при секретаре Степановой Е.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Ситиус» к Сорокиной Любови Анатольевне о взыскании задолженности по договору потребительского займа,

руководствуясь ст. ст. 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Ситиус» к Сорокиной Любови Анатольевне о взыскании задолженности по договору потребительского займа удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Сорокиной Любови Анатольевны, * года рождения, уроженки *, СНИЛС *, в пользу общества с ограниченной ответственностью «Ситиус» (ОГРН 1135658002149, ИНН 5611067262) задолженность по договору потребительского займа № * от 18 марта 2022 года, заключенному между ООО МКК «*» и Сорокиной Л.А., за период с 19 марта 2022 года по 17 ноября 2022 года в сумме 25 000 рублей 00 копеек, из которых: 10 000 рублей 00 копеек – сумма задолженности по основному долгу, 15 000 рублей 00 копеек – сумма задолженности по процентам за пользование займом, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 950 рублей 00 копеек, расходы на оплату услуг представителя в размере 5 000 рублей, всего взыскать 30 950 рублей 00 копеек (тридцать тысяч девятьсот пятьдесят рублей ноль копеек).

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи такого заявления лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда в течение пяти дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Урайский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня принятия мировым судьей решения в окончательной форме.

Мировой судья

                                               О.А. Шарапаева[image: image1.emf]т

Т